ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35б 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2024 года  № 2/18

Об установлении туристического налога

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Орловского сельского поселения

Городищенского района Волгоградской области и регламентом Орловской сельской Думы,

Орловская сельская Дума решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Орловского

сельского поселения Городищенского района Волгоградской области туристический налог.

2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах от

налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской

Федерации:

в 2025 году- 1 процент,

в 2026 году- 2 процента,

в 2027 году- 3 процента,

в 2028 году- 4 процента,

начиная с 2029 года- 5 процентов.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

туристическому налогу.

Председатель Орловской сельской Думы А.С. Фролов

Глава Орловского сельского поселения Ф.М. Грачёв

mailto:mo_orlovka@mail.ru